БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ! РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

ЬАУЛЫТС ЬАТСЛАУ
МИНИСТРЛЫРЫ

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

Тукай урамы, 23 йорт, 0фе калаИы, 450002 ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойорок Приказ

« 04» 03 2019 й. № 111 -А « 0 4 » 03 2019 г.

О проведении IV Медицинского форума-выставки «Неделя
здравоохранения в Республике Башкортостан»

В соответствии с Планом основных организационных мероприятий
Министерства здравоохранения Республики Башкортостан на 2019 год со 2 по 5
апреля 2019 года состоится Медицинский форум-выставка «Неделя
здравоохранения в Республике Башкортостан» (далее-Форум). Место
проведения: РБ, г. Уфа, ул. Менделеева, 158, ВДНХ-ЭКСПО. С целью
организации и координации мероприятий, проводимых в рамках форума,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. Перечень мероприятий ГУ Медицинского форума-выставки «Неделя

здравоохранения в Республике Башкортостан» (Приложение № 1);
1.2. Перечень медицинских организаций, принимающих участие в

выставке достижений здравоохранения (Приложение № 2);
1.3. размещение «Центров здоровья» в рамках Форума (Приложение № 3).
2. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан:
2.1. принять личное участие в мероприятиях Форума, согласно

Приложению № Настоящего приказа;
2.2. командировать специалистов для участия в работе Форума;
2.3.оплатить командировочные расходы по месту основной работы,

согласно ТК РФ.
3. Директору ГКУЗ РБ МИАД Р.С. Суфиярову:
3.1. обеспечить техническое сопровождение мероприятий Форума,

проводимых на территории выставочной площади ВДНХ-ЭКСПО;
3.2. обеспечить размещение информации о проведении Форума на сайте

Минздрава РБ и в средствах массовой информации.
4. Главному врачу ГБУЗ Республиканская станция скорой медицинской

помощи и центра медицины катастроф М.М. Зиганшину предусмотреть резерв
бригад скорой медицинской помощи на подстанциях, приближенных к местам
проведения мероприятий Форума.

5. Главным врачам ГБУЗ РКБ им. Г.Г. Куватова Р.Я. Нагаеву, ГБУЗ РКЦ
И.Е. Николаевой, ГБУЗ РБ БСМП г. Уфа И.М. Карамовой, ГБУЗ РБ ИКБ № 4
г. Уфа Р.Р. Галимову, ГБУЗ РБ ГКБ № 21 г. Уфа Г.Т. Мустас 1ИНОИ

mailto:minzdrav@bashkortostan.ru

предусмотреть резерв коек для стационарного лечения участников и гостей
Форума при наличии медицинских показаний.

6. Генеральному директору ООО «Башкирская выставочная компания»
A. В. Кильдигуловой (по согласованию) обеспечить регистрацию
командировочных удостоверений.

7. Директору ГАПОУ РБ «Уфимский медицинский колледж»
организовать работу волонтеров на Форуме (15 человек).

8. Главным врачам ГБУЗ РКЦ И.Е. Николаевой, ГБУЗ РБ ГКБ № 21
г. Уфа Г.Т. Мустафиной, ГБУЗ РКБ им. Г.Г. Куватова Р.Я. Нагаеву, ГБУЗ
РСПК Р.Г. Хамитову организовать работу мобильных медицинских комплексов
на территории выставочной площади ВДНХ-ЭКСПО со 2 по 5 апреля 2019
года.

9. Рекомендовать ректору ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России
B. Н. Павлову (по согласованию) принять личное участие в организации и
проведении Форума и направить сотрудников Университета из числа
профессорско-преподавательского состава, клинических ординаторов
профильных кафедр для участия в работе Форума.

10. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан:
ГБУЗ РБ Поликлиника № 38 г. Уфа С.В. Назаровой, ГАУЗ РВФД
Э.М. Салахову, ГБУЗ РБ Детская поликлиника № 5 г. Уфа И.А. Алексеевой,
ГБУЗ РБ Стоматологическая поликлиника № 6 г. Уфа С.В. Викторову, ГБУЗ РБ
Поликлиника № 2 г. Уфа И.Л. Шумкову, ГБУЗ РБ ГДКБ № 17 г. Уфа
А.М. Мухаметзянову, ГАУЗ РБ ГКБ № 18 г. Уфа Ж.А. Иржанову, ГБУЗ РБ
Поликлиника № 46 г. Уфа Н.В. Кокиной, ГАУЗ РБ Детская стоматологическая
поликлиника № 3 г. Уфа Р.А. Ганиевой, ГБУЗ РБ ГКБ № 10 г. Уфа
Н.Н. Аслямову, ГБУЗ ГКБ Демского района г. Уфа А.В. Мамаевой
организовать выездную работу Центров здоровья.

11. Главным внештатным специалистам Минздрава РБ, ответственным за
проведение мероприятий в рамках Форума, направить программы конференций
в срок до 10 марта 2019 года на эл. адрес: vzot20@bashkortostan.ru.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра здравоохранения Республики Башкортостан
Г.Ф. Зиннурову.

Подлинник электродного документа, пошшсаипот ЭТТ,

хр аш та  в системе межведомственного электронного

дот^еннюборотаМпувшшн.Блшгортостшт

И.о. министра М.В. Забелин
Кому выдан: Забелин М аксим  Васильевич

Серийный помер: 00Е5 88С6 C.61F C8Df 80Е9 UB6 01AEDBF5 48
Действителен: с 17.12.2018 но 17.12.2019

mailto:vzot20@bashkortostan.ru